
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Петровского муниципального                       
района от 10 декабря 2020 года № 995-П  
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», постановлением администрации Петровского муниципального 
района от 17 октября 2013 года № 1230 «Об утверждении Порядка 
разработки муниципальных программ, их формирования и реализации», в 
целях проведения антитеррористических мероприятий, на основании Устава 
Петровского муниципального района администрация района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Петровского 
муниципального района от 10 декабря 2020 года № 995-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика терроризма на территории 
Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями 
от 21 января 2021 года № 33-П, от 14 мая 2021 года № 397-П, от 19 июля 
2021 года №625-П, от 17 августа 2021 года № 761-П, от 13 сентября 2021 
года № 864-П, от 11 января 2022 года № 2-П) следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма 
на территории Петровского муниципального района Саратовской области» 
позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансового 
обеспечения 

муниципальной 
программы, в 
том числе по 

годам 

Расходы (тыс. руб.) 
Всего федеральны

й бюджет 
(прогнозно) 

областной 
бюджет 

(прогнозно) 

Бюджет 
района 

Внебюджетн
ые 

источники 
(прогнозно)  

Всего 18739,5 - - 18699,5 40,0 
2021 год 2549,9 - - 2509,9 40,0 
2022 год 1711,0 - - 1711,0 - 
2023 год 1711,0 - - 1711,0 - 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С ТАН О ВЛ Е Н И Е  
 

от 17 февраля 2022 года № 160-П 
 

г. Петровск 



2024 год  1711,0 - - 1711,0 - 
2025 год 

(прогнозно) 
11056,6 - - 11056,6 - 

 
1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджетов различного уровня и 
внебюджетных источников. Объем финансирования Программы на 2021-
2025 годы – 18739,5 тыс. рублей и расписан по мероприятиям в приложении 
№ 1 к Программе, в том числе по годам: 
2021год -  2549,9 тыс. рублей; 
2022 год - 1711,0 тыс. рублей; 
2023 год - 1711,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1711,0 тыс. рублей; 
2025 год (прогнозно) – 11056,6 тыс. рублей; 

Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы, 
подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей бюджетов и 
других внебюджетных источников. 

2. Приложения №1 и №2 к программе «Профилактика терроризма на 
территории Петровского муниципального района Саратовской области» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Первый заместитель  
главы администрации                                                                     В.В. Колдин



Приложение к постановлению 
от №  
«Приложение №1 
к программе «Профилактика терроризма на 
территории Петровского муниципального 
района Саратовской области» 
 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 
«Профилактика терроризма на территории Петровского муниципального района  

Саратовской области» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программных мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Объёмы 
финансового 
обеспечения, 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2021 2022 2023 
 

2024 
 

2025 
(прогнозно) 

Цель: Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности, сведение к минимуму проявлений 
терроризма на территории Петровского муниципального района; 
Задача 1:  Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением Петровского муниципального района, направленной на 
предупреждение террористической деятельности, повышение бдительности. 
1.1 Основное мероприятие: 

«Обучение и подготовка населения, 
персонала уязвимых в диверсионно-
террористическом отношении 
объектов и сотрудников к 
действиям в условиях 
чрезвычайных ситуаций, связанных 
с террористическими актами. 
Организация и проведение 
правового лектория для учащихся и 
их родителей по основам 
федерального законодательства о 
противодействии террористской 
деятельности». 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, Управление 
образования 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) - - - - - - 

1.2 Основное мероприятие: 
«Информационно-пропагандистская 
работа через средства массовой 
информации, подготовка и 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, МУП 

всего 95,0 20,0 20,0 20,0 20,0 15,0 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 



распространение среди населения 
материалов (брошюр, буклетов, 
пособий, памяток) 
антитеррористической 
направленности». 

«Редакция газеты 
«Петровские вести» 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

95,0 20,0 20,0 20,0 20,0 15,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

1.3 Основное мероприятие: 
«Подготовка и обучение членов 
антитеррористической комиссии 
при администрации Петровского 
муниципального района, 
ответственных за выполнение 
Комплексного плана 
противодействия идеологии 
терроризма в Российской Федерации 
на 2019-2023 годы на базе ФГБОУ 
ВО «Саратовская государственная 
юридическая академия» 

Члены 
антитеррористической 
комиссии при 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района, ответственные 
за выполнение 
Комплексного плана 

всего 25,0 - - - - 25,0 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

25,0 - - - - 25,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Задача 2: Организация и проведение профилактических мероприятий направленных на недопущение террористической деятельности. 
2.1 Основное мероприятие: 

«Совершенствование нормативной 
правовой базы администрации 
Петровского муниципального 
района в сфере борьбы с 
терроризмом. Координация 
деятельности по противодействию 
терроризму и экстремизму с 
правоохранительными органами, 
другими заинтересованными 
ведомствами и организациями». 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

2.2 Основное мероприятие: 
«Проведение мероприятий, 
направленных на усиление 
сохранности коммуникаций 
объектов от несанкционированного 
проникновения, организация 
дежурства постов полиции в местах 
проведения массовых 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования, 
управление культуры 
и кино администрации 
Петровского 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет - - - - - - 



мероприятий». муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию) 

Петровского МР 
внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

2.3. Основное мероприятие: 
«Организация проведения 
мониторинга политических, 
социально-экономических и иных 
процессов, оказывающих влияние 
на ситуацию в сфере 
противодействия терроризму, и 
эффективность 
использования его результатов при 
координации работы по 
профилактике терроризма».  

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования, 
управление культуры 
и кино администрации 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
главы муниципальных 
образований 
Петровского 
муниципального 
района (по 
согласованию) 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Задача 3: Оборудование в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и 
жизнеобеспечения. 
3.1. Основное мероприятие: 

«Оснащение объектов с массовым 
пребыванием людей техническими 
средствами охраны и контроля 
(контроля доступа в учреждения, 
видеоконтроля территорий, система 
оповещения людей о возникновении 
чрезвычайной ситуации)». 

Управление культуры 
и кино администрации 
Петровского 
муниципального 
района  

всего 255,0 - - - - 255,0 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

255,0 - - - - 255,0 

внебюджетные  
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

3.2. Основное мероприятие: 
«Оснащение общеобразовательных 
организаций  средствами охраны и 
контроля и обслуживание 
технических средств охраны 

Управление 
образования 
администрации 
Петровского 
муниципального 

всего 640,2 640,2 - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной - - - - - - 



объектов». района  бюджет 
(прогнозно) 
бюджет 
Петровского МР 

640,2 640,2 - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

3.3. Основное мероприятие: 
«Оснащение дошкольных 
образовательных организаций 
техническими средствами охраны и 
контроля и обслуживание 
технических средств охраны 
объектов». 

Управление 
образования 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района  

всего 251,6 251,6 - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

251,6 251,6 
- - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

3.4. Основное мероприятие: 
«Оснащение организаций 
дополнительного образования  
средствами охраны и контроля и 
обслуживание технических средств 
охраны объектов». 

Управление 
образования 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 75,0 75,0 - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

35,0 35,0 - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

40,0 40,0 - - - - 

3.5 Основное мероприятие: 
«Обслуживание технических 
средств охраны и контроля 
административных зданий 
(объектов) 
ул. Панфилова 55, пл. Ленина 5». 
 
 
 
 
 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
район 

всего 25,0 - - - - 25,0 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

25,0 - - - - 25,0 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - 



 
 

(прогнозно) 

3.6 Основное мероприятие: 
«Обеспечение охраны объектов 
(территорий) общеобразовательных 
организаций сотрудниками частных 
и иных охранных организаций». 

Управление 
образования 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 16603,7 1372,1 1500,0 1500,0 1500,0 10731,6 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

16603,7 1372,1 1500,0 1500,0 1500,0 10731,6 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Задача 4: Формирование и реализация комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на повышение 
защищенности населения на транспорте от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
4.1. Основное мероприятие: 

«Формирование индивидуального и 
общественного сознания, активной 
жизненной позиции и повышение 
грамотности населения в области 
обеспечения безопасности 
населения на транспорте». 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
ОАО «Петровское 
АТП» (по 
согласованию), ж/с г.. 
Петровск (по 
согласованию), 
автостанция 
г.Петровск ГУП 
Саратовская фирма 
«Автовокзал», МУП 
«Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 5,0 - - - - 5,0 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

5,0 - - - - 5,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

4.2. Основное мероприятие: 
«Совершенствование нормативной 
правовой базы администрации 
Петровского муниципального 
района в сфере борьбы с 
терроризмом. Координация 
деятельности по противодействию 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию) 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 



терроризму с правоохранительными 
органами, другими 
заинтересованными ведомствами и 
организациями». 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

4.3 Основное мероприятие: 
«Оценка уязвимости объектов 
транспортной инфраструктуры». 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Задача 5: Выполнение мероприятий комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 
годы. 
5.1. Основное мероприятие: 

«Проведения с членами семей лиц, 
причастных к террористической 
деятельности (действующих, 
осужденных, 
нейтрализованных), в том числе 
возвратившихся из стран с 
повышенной 
террористической активностью, 
бесед по разъяснению норм 
законодательства Российской 
Федерации, устанавливающих 
ответственность за участие и 
содействие террористической 
деятельности, 
а также оказания указанным лицам 
социальной, психологической 
и правовой помощи при участии 
представителей религиозных 
и общественных организаций, 
психологов».  

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования, 
управление культуры 
и кино администрации 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
главы муниципальных 
образований 
Петровского 
муниципального 
района (по 
согласованию), 
Местная 
мусульманская 
религиозная 
организация Махал-ля 
г.Петровска, 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР - - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 



Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодёжь 
плюс» 

5.2. Основное мероприятие: 
«Проведения с лицами, 
прибывающими на территорию 
Петровского муниципального 
района из стран с повышенной 
террористической активностью для 
обучения, на базе образовательных 
организаций среднего 
профессионального образования 
мероприятий (в том числе при 
участии 
представителей религиозных и 
общественных организаций, 
психологов) 
в форме индивидуальных или 
групповых бесед по доведению 
норм 
законодательства, устанавливающих 
ответственность за участие 
и содействие террористической 
деятельности, разжигание 
социальной, 
расовой, национальной и 
религиозной розни, создание и 
участие 
в деятельности общественных 
объединений, цели и действия 
которых 
направлены на насильственное 
изменение основ конституционного 
строя России». 

Администрация 
Петровского 

муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
ГОУ НПО ПУ-66, 

Петровский филиал 
СГТУ им. Гагарина, 

Местная 
мусульманская 

религиозная 
организация Махал-ля 

г.Петровска, 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодёжь 

плюс» 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

5.3. Основное мероприятие: 
«Организации работы по изучению 
лицами, получившими 
религиозное образование за 
рубежом и имеющими намерения 
заниматься 
религиозной деятельностью на 
территории Петровского 

Администрация 
Петровского 

муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 

Местная 
мусульманская 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет - - - - - - 



муниципального района, норм 
законодательства Российской 
Федерации, устанавливающих 
ответственность за участие и 
содействие террористической 
деятельности, 
традиционных российских духовно-
нравственных ценностей 
и современной религиозной 
ситуации в регионе пребывания». 

религиозная 
организация Махал-ля 
г.Петровска, Местная 

православная 
религиозная 

организация прихода 
Казанской церкви 

г.Петровска, Местная 
православная 
религиозная 

организация прихода 
Покровской церкви 

г.Петровска 

Петровского МР 
внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

5.4. Основное мероприятие: 
«Проведение общественно-
политических, культурных и 
спортивных 
мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом 
(3 сентября)». 

Администрация 
Петровского 

муниципального 
района, управление 

образования, 
управление культуры 

и кино администрации 
Петровского 

муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодёжь 

плюс» 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) - - - - - - 

5.5. Основное мероприятие: 
«Проведение на базе 
образовательных организаций 
воспитательных и культурно- 
просветительских мероприятий, 
направленных на развитие у детей 
и молодежи неприятия идеологии 
терроризма и привитие им 
традиционных российских духовно-
нравственных ценностей». 

Администрация 
Петровского 

муниципального 
района, управление 

образования, 
управление культуры 

и кино администрации 
Петровского 

муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому району 
(по согласованию), 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодёжь 

всего - - - - - - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

- - - - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) - - - - - - 



плюс», Санаторная 
школа-интернат, ГОУ 

НПО ПУ-66, 
Петровский филиал 
СГТУ им. Гагарина  

Задача 6: Формирование и реализация комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на повышение 
защищенности населения от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

6.1 Основное мероприятие: 
«Создание местной системы 
оповещения» 

Администрация 
Петровского  

муниципального 
район 

всего 764,0 191,0 191,0 191,0 191,0 - 
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

764,0 191,0 191,0 191,0 191,0 - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Итого   федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

 областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

 бюджет 
Петровского МР 

18699,5 2509,9 1711,0 1711,0 1711,0 11056,6 

 внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

40,0 40,0 - - - - 

Итого по программе Всего: 18739,5 2549,9 1711,0 1711,0 1711,0 11056,6 

Распределение бюджетных средств по исполнителям, соисполнителям и участникам мероприятий муниципальной программы 
Администрация Петровского  
муниципального район 

 федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 914,0 211,0 211,0 211,0 211,0 70,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 

Управление образования администрации 
Петровского муниципального района 

 федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 17530,5 2298,9 1500,0 1500,0 1500,0 10731,6 

внебюджетные 
источники  

40,0 40,0 - - - - 

Управление культуры и кино администрации 
Петровского муниципального района 

 федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - - - - 

бюджет 
Петровского МР 

255,0 - - - - 255,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - - - 



Приложение №2 
к программе «Профилактика терроризма на 
территории Петровского муниципального 
района Саратовской области 

 
Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Профилактика терроризма  

на территории Петровского муниципального района  
Саратовской области» 

 
№ 
п/
п 

Наименование программы, 
наименование показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

Цель : Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности, сведение к минимуму 
проявлений терроризма на территории Петровского муниципального района; 
Задача 1:  Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением Петровского муниципального района, направленной 
на предупреждение террористической деятельности, повышение бдительности. 
Муниципальная программа «Профилактика терроризма на территории Петровского муниципального района Саратовской 
области» 
1.1 Повышение уровня подготовки в сфере противодействия 

терроризму 
К-во занятий 

2 2 2 2 2 

1.2 Размещение публикаций и информации в печатных СМИ, на 
Интернет-портале,  

Кол-во публикаций 
4 4 4 4 4 

1.3 Изготовление печатной продукции: плакатов, памяток для 
обучения и информирования населения 

К-во 
штук 2000 2000 2000 2000 2000 

1.4 Повышение уровня подготовки в сфере противодействия 
терроризму 

Кол-во человек 
- 2 - - 5 

Задача 2: Организация и проведение профилактических мероприятий направленных на недопущение террористической деятельности 

2.1 Повышение уровня подготовки в сфере противодействия 
терроризму на объектах с массовым пребыванием людей 

Кол-во объектов 
90 90 90 90 90 

2.2 Повышение уровня подготовки в сфере противодействия 
терроризму  

Кол-во мероприятий 
10 10 10 10 10 

2.3 Повышение уровня подготовки в сфере противодействия 
терроризму  

Кол-во мероприятий 
2 2 2 2 2 

Задача 3: Оборудование в соответствии с требованиями антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и 
жизнеобеспечения. 
3.1 Оснащение современными техническими средствами охраны и 

контроля учреждений управления культуры  
Кол-во объектов 

- - - - 3 



3.2 Оснащение общеобразовательных организаций  средствами 
охраны, контроля и обслуживание технических средств охраны 
объектов 

Кол-во объектов 12 - - - 12 

3.3 Оснащение дошкольных образовательных организаций 
техническими средствами охраны, контроля и обслуживание 
технических средств охраны объектов 

Кол-во объектов 9 - - - 9 

3.4 Оснащение организаций дополнительного образования  средствами 
охраны, контроля и обслуживание технических средств охраны 
объектов 

Кол-во объектов 2 - - - 2 

3.5 Обслуживание технических средств охраны и контроля 
административных зданий (объектов) 
ул. Панфилова 55, пл. Ленина 5. 

Кол-во объектов - - - - 1 

3.6 Обеспечение охраны объектов (территорий) общеобразовательных 
организаций сотрудниками частных или иных охранных 
организаций 

Кол-во объектов 7 4 4 4 22 

Задача 4: Формирование и реализация комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на повышение 
защищенности населения на транспорте от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а 
также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
4.1 Формирование индивидуального и общественного сознания, 

активной жизненной позиции и повышение грамотности населения 
в области обеспечения безопасности населения на транспорте 

Кол-во мероприятий - - - - 2 

4.2 Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры Кол-во мероприятий - - - - 1 

Задача 5: Выполнение мероприятий комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-
2023 годы 
5.1 Предупреждение вовлечения в террористическую 

деятельность лиц, подверженных воздействию идеологии 
терроризма 

Количество человек - - - - - 

5.2 Развитие у населения, прежде всего молодежи, активной 
гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии 
терроризма, снижение уязвимости молодежи и детей от 
воздействия идеологии терроризма 

Кол-во мероприятий 50 50 50 50 50 

Задача 6: Формирование и реализация комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на повышение 
защищенности населения от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
6.1 Проектно-сметная документация, экспертиза проектно-сметной 

документации, приобретение оборудования 
Кол-во мероприятий 1 1 - - - 




